

**PROTOKÓŁ 12/2019**  
**XII NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY W ŁUBNICACH**  
z dnia 12 grudnia 2019 r.,  
która odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Łubnicach  
i trwała od godziny 12.17 do godziny 14.19

---

W sesji udział wzięli Radni Gminy Łubnice oraz zaproszeni goście, jak w załączonej liście obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek obrad sesji:

- 
1. Otwarcie, stwierdzenie prawomocności
  2. Przyjęcie porządku obrad sesji
  3. Podjęcie uchwał:
    - w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty,
    - w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Łubnice.
  4. Zakończenie obrad sesji.

Punkt 1 – Otwarcie, stwierdzenie prawomocności

---

Sesję otworzył o godz. 12.17 i prowadził Przewodniczący Rady Gminy, Pan Marian Baniak. Stwierdził prawomocność obrad sesji na podstawie listy obecności, gdyż na stan 15-tu jest obecnych 14-tu radnych. Nieobecny jest radny: Pan Maciej Merta – nieobecność usprawiedliwiona. Przewodniczący Rady Gminy powitał wszystkich przybyłych radnych na sesję, Wójta Gminy Łubnice Pana Michała Pazka, radcę prawnego Pana Jerzego Dela, Kierownika Referatu Pana Andrzeja Trzeciaka, Referenta ds. Ochrony środowiska Pana Tomasza Kostrzewę, sołtysów Gminy Łubnice, pracownika ds. obsługi Rady Gminy Anetę Głowacką-Olek oraz informatyka Kamila Barczoka.

Punkt 2 - Przyjęcie porządku obrad sesji

---

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił odczytując proponowany porządek obrad sesji i zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi. Nikt nie zgłosił uwag oraz wniosków. Porządek obrad sesji został przyjęty.

Punkt 3 – Podjęcie uchwał:

---

**- w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty**

---

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt w/w uchwały, która stanowi załącznik do protokołu i poprosił o odczytanie opinii Komisji Gospodarki, Budżetu i

Finansów. Opinię Nr 15/2019 z dnia 12.12.2019r. odczytała Przewodnicząca Komisji, Pani Maria Gwizdek. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Benedykt Zaremba: Mam pytanie do § 3. Zwalnia się w części stanowiącej 5% z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. W jaki sposób chcemy to weryfikować? Pan Tomasz Kostrzewa odpowiedział: Przy składaniu nowych deklaracji, które już uwzględniają zaznaczenie posiadania kompostownika i na tej podstawie będziemy uwzględniać. Na podstawie ustawy Wójt ma możliwość weryfikowania tego czy gospodarstwo posiada kompostownik. Jak to będzie fizycznie robione to tego nie wiem czy będziemy każdego sprawdzać.

Benedykt Zaremba: Te gospodarstwa, które zdeklarują kompostownik, na pewno nie będą miały koszy bio. Pan Tomasz Kostrzewa odpowiedział: Nie zabieramy, można mieć kosz bio i można kompostować.

Benedykt Zaremba: Czyli nie będzie to liczone czy większe ilości idą do kosza czy na kompostownik? Pan Tomasz Kostrzewa odpowiedział: Nie, nie jest to mierzalne.

Benedykt Zaremba: Mam pytanie odnośnie przetargu, który już się zakończył, będziemy mogli ważyć nasze śmieci czy nie jest to ujęte w przetargu? Pan Tomasz Kostrzewa odpowiedział: Nie jest to w przetargu ujęte. Tak było ustalone na ostatniej sesji. Pan Andrzej Trzeciak dodał: Było takie pytanie w czasie trwania przetargu od oferenta. Następnie odczytał pkt 10 specyfikacji.

Benedykt Zaremba: Mamy możliwość ważenia naszych śmieci czy nie? Pan Tomasz Kostrzewa odpowiedział: Mamy możliwość ważenia, wyrywkowo możemy to robić ale musimy o tym powiadomić Eko Region.

Benedykt Zaremba: W przetargu mamy, podobno większą ilość śmieci, którą chcemy oddać niż zakładaliśmy na początku, miało być 800 t a jest 1000 t? Pan Tomasz Kostrzewa odpowiedział: Dane za 2018r. to faktycznie 800 t indywidualne gosp. a 200 t przedsiębiorcy, natomiast dane za pierwsze półrocze 2019 r. to 495 t gospodarstwa indywidualne i 100 t przedsiębiorcy mnożąc to przez 2 daje nam tony podane do przetargu.

Maria Gwizdek: Cena za tonę pozostaje taka sama czy my oddamy mniej czy więcej ton? Wójt odpowiedział: Tak.

Grzegorz Machynia: Jakie są stawki za śmieci na ościennych gminach? Pan radca prawny odpowiedział: W gminie Bolesławiec jest 19,50 zł a gmina Czastary ma umowę jeszcze przez pół roku. Gmina Bolesławiec ma niższą stawkę ponieważ tam jest mniejsza ilość śmieci odprowadzanych na mieszkańca. Ale nie wiadomo czy ta stawka utrzyma się w ciągu roku.

Maria Gwizdek: Czym Eko Region się kierował, że nam dał inną cenę za tonę niż w Bolesławcu? Wójt odpowiedział: To pytanie do Eko Regionu. Pan radca dodał: Na cenę ma też wpływ rozrzucenie zabudowy, my mamy bardziej zwartą.

Pan radca dodał, że przeglądając opublikowane już uchwały w Dzienniku Łódzkim średnie stawki za śmieci mieszczą się w przedziale 21,00-22,00 zł.

Tomasz Pawlik: Czy każda gmina musi mieć PSZOK? Pan radca odpowiedział: Tak, obowiązkowo. Pan Tomasz Kostrzewa dodał: Tam jest generowane 50 ton.

Pani Maria Gwizdek poinformowała radnych, że śmieci oddawane na PSZOK generują podwyższenie stawki na jednego mieszkańca o 1 zł.

Grzegorz Machynia: Cy PSZOK może być płatny? Pan Tomasz Kostrzewa odpowiedział: Nie możemy pobierać innych opłat niż w uchwale.

Maria Gwizdek: Wiele osób nie wywozi śmieci na PSZOK a płacić musi.

Piotr Woźny: Czy Eko Region jest właścicielem koszy, czy wynajmują od firmy zewnętrznej? Pan Tomasz Kostrzewa odpowiedział: Nie mamy takiej informacji.

Piotr Woźny: Słyszałem, że Eko Region wynajmuje kosze, jeśli zakupilibyśmy własne kosze to oplata może by spadła? Pan Tomasz Kostrzewa odpowiedział: Są takie podejrzenia, że by spadła. Z tego co słyszałam kosze na gminach spłaciły się już kilkakrotnie. Możemy kupić kosze lub wylizingować, jeśli dobrze pamiętam koszt jednego kosza rocznie to 24,00 zł przy czterech koszach jest to koszt około 100 zł.

Krzysztof Podgórski: A gdybyśmy ujęli kosze w deklaracji np. gmina zakupuje na każdą posesję? Pan radca odpowiedział: Tego w deklaracji ująć nie możemy, ustawa tego nie przewiduje.

Maria Gwizdek: Czy rzeczywiście posiadanie własnych koszy zmieni nam stawkę?

Benedykt Zaremba: A za śmieci ze szkół, świetlic zapłacą mieszkańcy? Pan radca prawny odpowiedział: Gmina.

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez radcę prawnego i wyjaśnienia konsekwencji głosownia, bo mamy projekt uchwały Wójta i wniosek Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów.

Pan radca prawny poinformował radnych, że powinni zwrócić na to, że stawka podana w projekcie przez Wójta wynika z wyliczeń po przetargu, natomiast stawka Komisji z tego, że jest za wysoka i trzeba ją obniżyć. Uchwały w tym, też ta podlegają kontroli przez różne instytucje m. in. RIO, Prokuraturę. Możemy mieć problem z uchwałą jeśli stawka nie będzie miała poparcia w wyliczeniach. W projekcie ustawy była możliwość dopłacania do śmieci z budżetu gminy w samej ustawie ten zapis się nie znalazł. Od nowego roku będzie wymagane subkonto i wszystkie wpłaty pójną na wyodrębnione konto bankowe, wpłaty oraz wydatki muszą się zbilansować.

Benedykt Zaremba: Jeśli po półroczu okaże się, że generujemy jeszcze więcej śmieci co wtedy możemy zrobić? Pan radca odpowiedział: Zmieni uchwałę. Tylko każda zmiana stawki wpływa na zamieszanie.

Tomasz Pawlik: Jaką liczbę deklarowanych osób przyjęliśmy do przetargu? Pan Tomasz Kostrzewa odpowiedział: 3470 zdeklarowanych osób.

Tomasz Pawlik: A mamy 4100 mieszkańców.

Wojciech Zimoch: Rozmawialiśmy na ostatniej sesji, że Wójt podejmie działania weryfikacji i kontroli złożonych deklaracji, czy zgadza się ilość osób zadeklarowanych z zameldowanymi.

Krzysztof Podgórski: 4100 jest mieszkańców, 3470 zadeklarowanych czy te 200 osób to są przedsiębiorcy? Pan Tomasz Kostrzewa odpowiedział: Z definicji to są przedsiębiorcy - niezamieszkałe tam nie ma tych 200 osób.

Michał Piasta: Czy zmieni się częstotliwość odbioru odpadów? Pan radca odpowiedział: Tak, ustawowo. Inaczej jest zimą i inaczej latem.

Benedykt Zaremba: Mamy zagwarantowane w przetargu, że tylko z koszy będą odbierać śmieci? Brak odpowiedzi.

Wojciech Zimoch: Czy jest taki zapis w przetargu że firma nie zbiera worków? Miało to być uwzględnione w umowie. Pan Tomasz Kostrzewa odpowiedział: mamy ujęty odbiór z koszy i z worków, ale nie wiem czy nie możemy aneksować tej umowy.

Jan Musiałek: Mam wrażenie, że jesteśmy postawieni pod ścianą i nie mamy nic do gadania.

Pan Andrzej Trzeciak odczytał zapis ze specyfikacji odnośnie odbioru śmieci, że będą one odbierane z koszy i z worków.

Przewodniczący zaproponował odczytanie całej umowy na odbiór śmieci. (ni została odczytana).

Jan Musiałek: Prosiłiśmy na poprzednim spotkaniu aby uwzględnić nasze uwagi, z tego co Panowie mówią nic nie zostało uwzględnione.

Marian Baniak: Czy możemy aneksować umowę, wyrzucając z niej worki? Radca prawny odpowiedział: To nie będzie istotna zmiana umowy, więc możemy próbować rozmawiać z firmą, bo nie wpływa to na cenę. Pan Tomasz Kostrzewa dodał: Państwo podejmują decyzję ale to ja siedzę na tym stanowisku i odbieram telefony więc będę odsyłał do radnych jak mieszkańcy będą dzwonić i pytać dlaczego nie mają zabranych śmieci – worków.

Jan Musiałek: Są sołtysi na gminie, można dać informację aby ona poszła w teren, bo o wielu rzeczach tu rozmawiamy.

Piotr Woźny: Proszę o informację jeszcze dziś czy firma Eko Region jest właścicielem koszy? I jak jest cena kosza?

Grzegorz Machynia: Według inflacji cena za śmieci powinna być 15 zł.

Maria Gwizdek: Jeśli obniżymy stawkę na 19,00 zł – propozycja Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów to jakie konsekwencje tego będą? Czy jakaś instytucja może nam coś zarzucić lub odrzucić tą stawkę? Pan radca prawny odpowiedział: Jeśli byłoby bardzo szczegółowe badanie uchwały to my musimy wykazać skąd się wzięło to 19,00 zł, jeśli organy nadzoru wykażą, że podstawą obliczenia stawki nie jest przetarg to może zostać uchylona uchwała.

Maria Gwizdek: Czy w przetargu są zawarte wartości dotyczące ton śmieci czyli 1000 oraz liczba zadeklarowanych mieszkańców tj. 3470 osób? Pan Tomasz Kostrzewa dodał: Ilość ton tak, natomiast liczba zadeklarowanych mieszkańców nie bo to jest potrzebne tylko do podjęcia uchwały.

Maria Gwizdek: Więc możemy przyjąć, że tych zadeklarowanych będzie więcej od nowego roku i stawka lepiej się rozłoży? Wójt odpowiedział: Musimy bazować na danych, które mamy na ten moment.

Tomasz Pawlik: Od początku roku walujemy temat weryfikacji osób zadeklarowanych? Pan Tomasz Kostrzewa odpowiedział: Przygotowałem już taką wstępną weryfikację, dla każdej posesji liczbę osób zadeklarowanych i zameldowanych oraz dzieci nowonarodzone. Mam już dane odnośnie różnic. Ale nie będę robił tego ciągle. Przygotowane zostało zawiadomienie do mieszkańców odnośnie kompostowania oraz uaktualnienia deklaracji, i jak będą się zgłaszać mieszkańcy będę to weryfikował ale nie wiem czy mogę żądać dokumentów potwierdzających płacenie za śmieci w innym miejscu. Pan radca prawny dodał: Możemy w granicach prawa, więc aby przedstawił zaświadczenie, że złożył deklarację w innym miejscu i tam opłaca – gdzie aktualnie zamieszkuje.

Piotr Woźny: Jaki jest największy kosz bio? Pan Tomasz Kostrzewa odpowiedział: Jaki jest największy to nie wiem, wiem jaki my dostajemy 140l. jeśli jest mało możemy ostawić drugi.

Tomasz Białek: Co z osobami które wyjeżdżają za granicę, pół roku są tutaj a pół roku za granicą? Radca prany opowiedział: W takiej sytuacji właściciel składa korektę, dopisuje osobę gdy wraca a wykreśla kiedy wyjeżdża, ale dotyczy to wyjazdów stałych nie kierowców TIR-ów.

Jan Musiałek: Znam wiele takich przypadków i pyta taki kierowca: „Pnie sołtysie czy ja muszę płacić?”. Radca prany opowiedział: Taka jest jego praca, mieszka na tym terenie i musi płacić.

Tomasz Pawlik: Czy możemy odejść od kosztów bio, skoro mamy w deklaracji kompostowniki i zwiększoną częstotliwość odbioru. Brak jednoznacznej odpowiedzi.

Tomasz Białek: Podejmując decyzję 20,00 zł, a nie będzie odebranych tyle śmieci to co będzie z resztą pieniędzy? Wójt odpowiedział: Bedzie na 2-3 miesiące zmniejszenie stawki za śmieci. Gmina nie może zarabiać ani też dokładać do śmieci. Radca dodał: Mówiłem już o tym wyodrębnionym rachunku gdzie pieniądze będą jasno uwidocznione wpływające.

Tomasz Pawlik: Mówimy, że gmina nie może zarabiać ani dokładać do śmieci a mamy zaległości w opłatach 50 000,00 zł. Wójt odpowiedział: Wszelkiego rodzaju zaległości są egzekwowane, kierowane są do komornika skarbowego.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 15 minut przerwy.

#### **PO PRZERWIE**

Pan Tomasz Kostrzewa odpowiedział na pytanie radnego Piotra Woźnego dotyczące: Czy kosze są własnością Eko regionu. Tak są własnością Eko regionu. Co do kosztów takiego kosza, to nie uzyskałem odpowiedzi. Mogą udzielić informacji co do kosztu jeśli któryś z mieszkańców zniszczy kosz. Oni koszy nie sprzedają więc ceny nie podadzą.

Grzegorz Machynia: Abonament pobierają od kosza? Pan Tomasz Kostrzewa odpowiedział: O to nie pytałem.

Tomasz Białek: A sami możemy wstawić kosze? Pan Tomasz Kostrzewa odpowiedział: Możemy.

Marian Menciała: Jeśli chodzi o uszkodzenia kosza to firma Eko region też uszkadza kosze.

Jan Musiałek: Pytanie do Pana Wójta i pozostałych Panów o ustalenie stawek za kosze, pamiętam, że 1100 l kosz kosztuje 135,00 zł. jak to będzie wyglądać z nowym rokiem? Pan Tomasz Kostrzewa odpowiedział: Nie znam stawki za kosze płacimy za kilogramy, ustaliśmy w tej uchwale stawkę z jednego mieszkańca, więc pytanie jest niezasadne.

Tomasz Pawlik: Co z płaceniem za kosze jeśli na sali OSP jest impreza jak rozliczyć wówczas za kosz? Pan Tomasz Kostrzewa odpowiedział: Kto organizuje imprezę zbiera sobie kosz. Do tej pory wystawialiśmy fakturę, w tej chwili tak nie może być. Nie mamy możliwości pobierania opłat od sal.

Jan Musiałek: A co z „gniazdami” likwidujemy to czy będziemy płacić? Pan Tomasz Kostrzewa odpowiedział: To zależy od Państwa, jeśli będzie taka decyzja

wykonuje telefon i kosze będą zabrane. Taka sytuacja była koło Orlika w Łubnicach. My za to płacimy więc decyzja należy do Państwa.

Piotr Woźny: Płacimy za sztukę „gniazdo” czy za kilogramy? Pan Tomasz Kostrzewa odpowiedział: Za kilogramy. Wójt dodał: Te ogniska – gniazda przeciwdziałają zaśmiecaniu. Pan Tomasz Kostrzewa dodał: Trzeba o to zapytać w poszczególnych sołectwach bo głosy są różne.

Jan Musiałek: Jaki jest koszt tych koszy – „gniazd”? Pan Tomasz Kostrzewa odpowiedział: Nie wiem.

Tomasz Białek: Jeśli ja kupię sobie kosz sam, to wtedy podejmujemy uchwałę, że ja płacę 15,00 zł a reszta 20,00 zł. Pan Tomasz Kostrzewa odpowiedział: Nie ma takiej opcji. Nie możemy podjąć takiej uchwały, trzeba byłoby to zawrzeć w przetargu.

Piotr Woźny: Więc trzeba podjąć taką uchwałę. Pan Tomasz Kostrzewa odpowiedział: Mogę zorganizować spotkanie z osobą, która przedstawi radnym sprawę zakupu koszy indywidualnie dla mieszkańców. Ale przy następnym przetargu albo wszyscy mają swoje kosze albo nikt. Pan Radca prawny dodał: Cena kosza w mega tonie śmieci to jest ułamek %, jeśli w lizingu za kosz płaci się 24,00 zł rocznie to na miesiąc jest to 2,00 zł, to o te 2,00 zł zmniejszy się cena mega tony. Jest to znikomy udział w cenie.

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu radcę prawnego aby wyjaśnił kwestię bio. Radca prawny zaczął od trybu głosowania. Poinformował radnych, że jest to głosowanie w trybie zwykłym, uchwała podejmowana jest zwykłą większością głosów, znaczenia mają głosy „za” i „przeciw”, głosy „wstrzymujące się” nie mają znaczenia. Dodał, że na dzisiejszym posiedzeniu Komisja Gospodarki, Budżetu i Finansów otrzymała uchwałę, która jest przedmiotem tych obrad a więc nowy zapis w §3 tj. „Zwalnia się w części stanowiącej 5% z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym”. Jest to zwolnienie gospodarstwa a nie poszczególnego zadeklarowanego. Dodał również, że: Przy stawce 20,50 zł – propozycja Wójta faktyczna opłat od mieszkańca będzie wynosić 19,50 zł.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy stwierdził Quorum i poddał pod głosowanie uchwałę Nr XII/83/2019 – projekt Wójta, wynik głosowania: 2 głosy „za”, 12 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała została odrzucona, imiennym wykazem głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu.

Następnie przystąpiono do głosowania propozycji, wniosku Komisja Gospodarki, Budżetu i Finansów przedstawionej w opinii, która stanowi załącznik do protokołu. Wynik głosowania: 11 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Wniosek został przyjęty, imiennym wykazem głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu.

**- w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Łubnice**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt w/w uchwały, która stanowi załącznik do protokołu.

Następnie otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję stwierdził Quorum i poddał pod głosowanie uchwałę Nr XII/84/2019, wynik głosowania: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.

Punkt 4 - Zamknięcie obrad sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w obradach XII nadzwyczajnej sesji i zamknął obrady o godzinie 14.19.

Protokołowała

Aneta Głowacka-Olek



Przewodniczący Rady Gminy

Marian Baniak

...the ... of ...  
...the ... of ...  
...the ... of ...  
...the ... of ...  
...the ... of ...  
...the ... of ...  
...the ... of ...  
...the ... of ...  
...the ... of ...  
...the ... of ...

...the ... of ...  
...the ... of ...  
...the ... of ...  
...the ... of ...  
...the ... of ...  
...the ... of ...  
...the ... of ...  
...the ... of ...  
...the ... of ...  
...the ... of ...

